

Fra: Camilla Jacobsen [mailto:CJ@redbarnet.dk]

Sendt: 2. september 2014 12:04

Til: Borgmesteren for BUF; Jonas Bjørn Jensen; mette_Laurbjerg@br.kk.dk; Jan Andreasen; Rikke Lauritzen; Gorm Gunnarsen; Anne_Marie_Megeisler@br.kk.dk; Tommy Petersen; Klaus Mygind; Overborgmesteren; Borgmesteren TMF; Borgmesteren SOF; Lars Weiss; Yildiz Akdogan; Signe Færch

Emne: Vedrørende besparelser på Bellahøj Fritidscenter

Hej

Som borger i København er jeg ved at være træt. Rigtig rigtig træt. Ja, jeg bor i Grøndalsvænge, men denne gang er det ikke det, der er problemet. Eller man kan sige bæreret fyldes mere og mere nu.

I går var jeg til forældremøde på min søns fritidshjem (42B i Bellahøj Fritidscenter). Her blev vi mødt af frustration fra personale og ledelse. For sandelig om ikke man havde sat institutionen kniven for struben. Der skulle spares- helt ind til benet. 1 million lønkroner. Ja, måske ville det endda ende med en lukning. Sørme om man ikke har det lidt dårligt med sådan en selvejende institution, hvor man sætter mangfoldighed og barnet ret til at have en fri vilje over alt andet.

Liv, glæde og leg synes at være det man sparer væk i kommunen. Vi skal åbenbart lave børnefabrikker og fjerne enhver form for valg fra forældrene. Du kan enten vælge at sige dit job op og passe dine børn selv eller du kan lægge dem i en lille kasse i industri-børnehaven, vuggestuen eller fritidshjemmet. Jeg forstår at ting koster penge og at de billige boliger jo ikke bygger sig selv. Men hey- det er mennesker det her. Ja, for børn er faktisk også en slags mennesker.

Det siges, at Københavns Kommune har 4-5 mia. liggende i en kasse. Ubrugte midler, der skal bruges til at vise storebror (KL og Chr. Borg) at I er rigtig gode til at spare. Jeg er rigtig ked af, at være skatteyder, der betaler til en lille lukket kasse. Jeg er i det hele taget træt og vred over at København ikke mere er for mennesker. Man skal for guds skyld hverken være andelshaver, barn, ældre, syg eller noget som helst andet, hvis man forventer bare en millimeter anstændighed fra de folkevalgte. Jeg har faktisk meget meget svært ved at se mig selv som Københavner ret meget længere, men det er jo selvfølgelig bare ærgerligt- for det er heller ikke muligt for mig at flytte.

Hilsen Camilla Jacobsen



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Camilla Jacobsen
cj@redbarnet.dk

23-09-2014

Sagsnr.
2014-0175908

Kære Camilla Jacobsen

Dokumentnr.
2014-0175908-7

Tak for din henvendelse, hvor du skriver til mig og resten af udvalget om Bellahøj Fritidscenters fremtid.

Først og fremmest kan jeg godt forstå, at du er frustreret, hvis du har fået at vide, at Bellahøj Fritidscenter skal spare meget og måske endda lukke.

Som du ved, har folkeskolereformen medført længere tid i skolen og kortere tid for børnene i fritidsinstitutionerne. Det har meget stor betydning for fritidstilbuddene, fordi åbningstiden er blevet kortere og der dermed følger færre midler til fritidshjemmene.

I København ønsker vi ikke at afvikle vores fritidstilbud, tværtimod vil vi gerne udvikle det samlede fritidsområde, så tilbuddene fortsat er attraktive for både børnene og forældrene. Men hvis vi skal gøre det, kræver det store forandringer. Det er vigtigt, at vi skaber løsninger, der fastholder attraktive, fagligt stærke og økonomisk bæredygtige fritidstilbud i fremtiden.

Vi har ikke er planer om at lukke Bellahøj Fritidscenter. Men jeg vil ikke lægge skjul på, at det er en omfattende og langsigtet strukturændring af vores fritidstilbud, som vi har sat i gang i København, som også har betydning for Bellahøj Fritidscenter.

Du har ret i, at Københavns Kommune har mange midler, men der er samtidig et serviceloft, som sætter en begrænsning for hvor mange af disse midler, vi må anvende. Det skal også tilføjes, at det kræver mange ressourcer at drive alle byens skoler og institutioner. Derudover medfører nye tiltag så som Folkeskolereformen, at der flyttes midler fra institutioner til skoler. Byen oplever en massiv befolkningstilvækst – ikke mindst på børneområdet, hvilket vi naturligvis er glade for, men det er også en økonomisk udfordring for området. Vi oplever med andre ord mange forandringer i øjeblikket, som bestemt også ændrer vilkårene for fritidstilbuddene meget væsentligt.

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

Vi kommer ikke uden om at skulle foretage store ændringer på fritidsområdet i den kommende tid, men vi foretager ændringerne for at sikre, at vi også har attraktive fritidstilbud i fremtiden.

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Pia Allerslev', written in a cursive style.

Pia Allerslev